[image: Заполярный р-н (герб)контур-040908]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
27-я сессия IV созыва
_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	Об учреждении официального периодического печатного издания Заполярного района «Официальный бюллетень Заполярного района»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», статьей 12 Устава Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Учредить официальное периодическое печатное издание Заполярного района «Официальный бюллетень Заполярного района».
2. Утвердить Положение об официальном периодическом печатном издании Заполярного района «Официальный бюллетень Заполярного района» (Приложение).
3. Признать утратившими силу:
1) решение Совета Заполярного района от 17.07.2007 № 212-р «Об учреждении официального периодического печатного издания муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» - «Официальный бюллетень Заполярного района»;
2) решение Совета Заполярного района от 05.10.2007 № 221-р «О внесении изменений в Положение об официальном периодическом печатном издании муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» – «Официальный бюллетень Заполярного района»;
3) решение Совета Заполярного района от 26.11.2008 № 370-р «О внесении изменений в Положение об официальном периодическом печатном издании муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» – «Официальный бюллетень Заполярного района»;
4) решение Совета Заполярного района от 28.11.2012 № 340-р «О внесении изменений в некоторые решения Совета муниципального района "Заполярный район»;
5) решение Совета Заполярного района от 27.11.2013 № 460-р «О внесении изменений в Положение об официальном периодическом печатном издании муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» – «Официальный бюллетень Заполярного района»;
6) решение Совета Заполярного района от 10.12.2014 № 41-р «О внесении изменений в Положение об официальном периодическом печатном издании муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» – «Официальный бюллетень Заполярного района».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                _______________                    В.Н. Ильин

п. Искателей
5 июля 2022 года
№ 201-р

Приложение
к решению Совета Заполярного района
от 5 июля 2022 года № 201-р

Положение об официальном периодическом печатном издании
Заполярного района «Официальный бюллетень Заполярного района»

1. Общие положения

1.1. Официальное периодическое печатное издание Заполярного района «Официальный бюллетень Заполярного района» (далее – печатное издание) учреждается решением Совета Заполярного района.
1.2. Полное наименование печатного издания – Официальный бюллетень Заполярного района. Сокращенное наименование – Бюллетень Заполярного района.
1.3. Печатное издание учреждено для опубликования муниципальных правовых актов Заполярного района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения Заполярного района, доведения до сведения жителей Заполярного района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
1.4. Печатное издание издается на государственном языке Российской Федерации.

2. Выходные сведения и структура печатного издания

2.1. Выходные сведения печатного издания включают характеристики, предназначенные для информирования населения.
2.2. Каждый номер печатного издания должен содержать следующие сведения:
1) на первой странице оформляется шрифтовыми элементами: название печатного издания, порядковый номер, число, месяц и год выпуска печатного издания;
2) на последней странице указываются: учредитель, редакция и издатель, тираж, лицо, ответственное за выпуск, контактный телефон, пометка «распространяется бесплатно».
2.3. Печатное издание содержит следующие разделы:
1) «Официальные документы Заполярного района». В этом разделе размещаются принятые муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления Заполярного района и их должностных лиц, структурных подразделений органов местного самоуправления, а также проекты муниципальных правовых актов, подлежащие опубликованию или обсуждению;
2) «Официальные сообщения Заполярного района». В этом разделе размещаются подлежащие обязательному или добровольному опубликованию решения, протоколы, сообщения, сведения, информационные сообщения, справочная информация и иные материалы.

3. Технические характеристики печатного издания

3.1. Периодичность выпуска печатного издания: не реже 1 (одного) раза в месяц.
3.2. Формат полосы печатного издания - А3.
3.3. Объем одного номера 4 (четыре) - 16 (шестнадцать) полос. Объем каждого номера печатного издания определяется в зависимости от имеющейся к моменту выхода номера информации и необходимой срочности ее опубликования.
3.4. [bookmark: _GoBack]Тираж печатного издания составляет до 01.01.2023 не более 360 (трехсот шестидесяти) экземпляров, после этой даты - не более 150 (ста пятидесяти) экземпляров.

4. Организация работы печатного издания

4.1. Полномочия редакции при формировании, издании и распространении печатного издания выполняет Администрация Заполярного района в лице уполномоченного ей структурного подразделения.
4.2. Совет Заполярного района передает Администрации Заполярного района полномочия по заключению договора с редакцией печатного издания (главным редактором).

5. Распространение печатного издания

5.1. Печатное издание распространяется на безвозмездной основе на территории Заполярного района и муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар».
5.2. Перечень адресатов рассылки определяется Администрацией Заполярного района (за исключением рассылки обязательного экземпляра печатного издания, подлежащего передаче в соответствующие организации в порядке и количестве, установленном Федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»).
5.3. Электронная версия печатного издания размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района.

3

image1.png